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Høringssvar fra Sandnes kommune - endring i forskrift om sosiale tjenester for 

personer uten fast bopel i Norge  
 

 
Arbeidsdepartementet har sendt forslag til endringer i § 4 i forskrift om sosiale tjenester til personer uten fast 
bopel i Norge på høring. Høringsnotatet redegjør for to alternative endringer i forskriftsbestemmelsen. 

Bestemmelsen gjelder sosiale tjenester for personer uten lovlig opphold i riket. Departementet bad om 

eventuelle synspunkter på behovet for endringer i gjeldende forskrift og synspunkter på de alternative 

forslagene.  
Frist for å avgi høringsuttalelser er satt til 22. oktober 2013.  

 

Sandnes kommune sitt høringsvar ble behandlet i utvalg for sosiale tjenester den 11. september 2013. 

 

Sandnes kommunes høringssvar  
I Sandnes kommune er det tallmessig relativt få saker der personer uten lovlig opphold søker om sosialhjelp 

til livsopphold eller bolig. Likevel erfares det at sakene i noen tilfeller kan være vanskelige. Dette gjelder 

både vurdering på hva som er en reell nødssituasjon, hvor lang tid det påregnelig skal kunne ta å få i stand 
utreise og hvilke krav en kan stille. En endring i forskrift vil ikke hindre at det også i framtiden vil være 

knyttet usikkerhet i forhold til hvor langt hjelpeplikten rekker overfor personer uten lovlig opphold i 

nødssituasjoner. Likevel imøteser kommunen departementets forsøk på å lette saksbehandlingen og gjøre 
forholdene mer forutsigbare og like og med mindre muligheter for å motta urettmessig hjelp. Endringene vil 

ventelig bidra til færre klagesaker og mer enhetlig vurdering mellom kommunen og fylkesmannen. 

Kommunen vurderer at det ikke vil være så store økonomiske konsekvenser av endringene. Begge endringer 
vil kunne bidra til en økt klargjøring.  

 

Sandnes kommune støtter endringsforslag 2, dvs en presisering i forskriften som gir tydeligere 

tidsbegrensning og adgang til å sette vilkår om at personen skal bidra til egen utreise. Denne endringen 
framstår som mer ryddig enn fjerning av forskriftens 2. ledd i alternativ 1, siden kommunen uansett vil måtte 

yte hjelp i en nødssituasjon.  

Erfaringer fra før gjeldende forskrift var at der personer uten lovlig opphold var i prekært vanskelige 
situasjoner, var det utydelig hvilke hjelp kommunen var forpliktet til å yte. Disse sakene var administrativt/ 

faglig krevende og det kunne være ulikheter i vurderingene.  

En presisering i forskrift vil kunne bidra til en tydeligere administrering og enklere vurdering og 
vilkårsetting.  

Kommunen vurderer at det ville styrke bestemmelsen dersom en i tillegg tok inn formuleringen i kursiv:  



 2 

…det kan stilles krav om å bidra til å muliggjøre egen retur snarlig og krav om å skaffe nødvendige 

reisedokumenter.  

 
Kommunen ser at bestemmelsen ikke gjør det tydelig om personen har krav på hjelp under 

klagesaksbehandlingen (som kan ta flere måneder) dersom den framsetter klage på helt eller delvis avslag. 

Kommunen har erfaring med at rett til stønad i klagesaksperioden forlenger tiden før utreise. Kommunen 
ønsker en presisering av dette.  

 

 

 

 

 

Elin Selvikvåg 

Kommunaldirektør levekår 

    Katharina Hovland 

    Rådgiver fagstab levekår 

  

  

  

  

  

Dokumentet er ikke signert da Sandnes kommune benytter elektronisk godkjenning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


